东派思投资、股东 Energas

  Ltd.、实际控制人谢冰及其关系密切的家庭成员

同意在违背该项承诺时接受以下约束措施：①在股

东大会及中国证监会指定媒体上公开说明未履行

承诺的具体原因并向其他股东和社会公众投资者

道歉；②立即偿还所占用的公司资金并支付资金占

用费。如未按期偿还，发行人暂停向派思投资

/Energas Ltd.分红直至其所占用资金及相关资金

占用费如数偿还，发行人暂停向本人支付薪酬直至

所占用资金及相关资金占用费如数偿还；③给发行

人及其他股东的利益造成损失的，依法履行赔偿义

务。

2016 年半年度报告

23 / 132

八、聘任、解聘会计师事务所情况

□适用 √不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，公司认真落实中国证监会发布的有关上市公司治理的文件要求，规范运作。公司

控股股东及其附属企业等关联方不存在占用公司资金的情况，公司与控股股东在人员、资产、财

务、机构、业务等方面切实做到五分开；公司按照《公司章程》的规定召开股东大会、董事会、

监事会及各专门委员会；公司董事、监事及高级管理人员均能勤勉地履行职责；公司治理实际状

况与中国证监会的有关文件要求不存在明显差异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

事项概述 查询索引

公司股票自2016年3月11日起停牌，并于

2016年3月18日发布了《大连派思燃气系统

股份有限公司重大资产重组停牌公告》，6

月8日发布了《大连派思燃气系统股份有限

公司终止重大资产重组公告》，于6月7日下

午就本次重大资产重组终止召开了投资者

说明会，并发布相关公告。

公司刊登于《上海证券报》、《中国证券报》、

《证券日报》、《证券时报》及上海证券交易所

网站的编号为2016-026、2016-027、2016-059、

2016-062号公告。

2016 年半年度报告

24 / 132

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股 本次变动前
变动数 本次变动

后 股权激励 送股 转增 合计

有限售

条件的

流通股

份

其他境内法人持有股

份
59,500,000  59,500,000 59,500,000 119,000,000 178,500,000

境内自然人持有股份  1,500,000 1,500,000 1,500,000 4,500,000 4,500,000

境外法人持有股份 25,500,000  25,500,000 25,500,000 51,000,000 76,500,000

小计 85,000,000 1,500,000 86,500,000 86,500,000 174,500,000 259,500,000

无限售

条件的

流通股

份

A 股 35,400,000  35,400,000 35,400,000 70,800,000 106,200,000

小计 35,400,000  35,400,000 35,400,000 70,800,000 106,200,000

股份总

额
合计 120,400,000 1,500,000 121,900,000 121,900,000 243,800,000 365,700,000

2、 股份变动情况说明

报告期末，公司总股本为 36,570万股。2016年 5月 10日公司向 8名特定对象授予了限制性

股票 150万股，公司总股本由 12,040万股变更为 12,190万股。2016年 6月 29 日公司 2015年度

利润分配及资本公积金转增股本实施完成，本次分配以 121,900,000股为基数，向全体股东每 10

股送红股 10股（含税），同时以资本公积向全体股东每 10股转增 10股。本次利润分配及资本公

积金转增实施后公司总股本变更为 365,700,000股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

报告期内，公司向 8 名特定对象授予了限制性股票 150万股，公司总股本由 12,040万股变更

为 12,190万股，公司 2015年度利润分配及资本公积金转增股本实施完成，本次分配以

121,900,000股为基数，向全体股东每 10股送红股 10股（含税），同时以资本公积向全体股东

每 10股转增 10股。本次利润分配及资本公积金转增实施后公司总股本变更为 365,700,000股。

上述股本变动致使公司 2015年度的基本每股收益及每股净资产等指标被摊薄，如按照股本变

动前总股本 12040万股计算，2015年度的基本每股收益、每股净资产分别为 0.17元、3.84元；